1

2

[image: ]

Совет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
   25 февраля  2025 г.                                                                                       № 100

город  Борзя

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Борзинский район», утвержденное  решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 10 сентября 2014 года № 97  «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Борзинский район»» (в редакции от 29 марта 2022 года №324)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 33 Устава  муниципального района «Борзинский район», Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:

1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Борзинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 10 сентября 2014 года №97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном районе «Борзинский район»» ( в редакции от 18 февраля 2022года №324) следующие изменения :

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
     «4. Участниками бюджетного процесса в муниципальном районе «Борзинский район» являются:
4.1. Президент Российской Федерации;
4.2.Центральный банк Российской Федерации;
4.3. глава муниципального района «Борзинский район»;
4.4. Совет муниципального района «Борзинский район»;
4.5. администрация муниципального района «Борзинский район»;
4.6. комитет по финансам администрации муниципального района «Борзинский район»;
4.7. контрольно-счетный орган муниципального района «Борзинский район»;
4.8. главные распорядители (распорядители) средств бюджета муниципального района «Борзинский район» (далее также – главные распорядители (распорядители) бюджетных средств);
4.9. главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального района «Борзинский район»;
4.10. главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Борзинский район»;
4.11. получатели средств бюджета муниципального района «Борзинский район» (далее также – получатели бюджетных средств).»
           2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
          3.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Ведомости муниципального района "Борзинский район"

Глава муниципального района
Борзинский район»                                                                          Р.А.Гридин

Заместитель председателя Совета
муниципального района
Борзинский район» 	                                                                  Ц.Д.Юндунов

image1.wmf